

JobCamp 2019

Frikommuneforsøg vedr.
Rehabiliteringsmøde
v./ Aalborg og Brønderslev kommuner



**Aalborg
Kommune**

LÆ265

Karen

En 52-årig kvinde har været sygemeldt i ca. 2 år, grundet kræftlidelse. Det har været et kompliceret forløb med længerevarende kemobehandling samt stamcelletransplantation. Behandling, kontrol mv. er foregået via Hæmatologisk afdeling på sygehuset, og kommunen har løbende indhentet oplysninger herfra. Borgeren har været meget psykisk påvirket af sin situation og hun behandles ved psykolog. Helbredsmæssigt er der beskrevet varige skånehensyn som følge af hurtig udtrætning, udfordringer i forhold til koncentration og hukommelse, samt visse fysiske begrænsninger.

Borgeren er fortsat i ansættelse og det har meget stor betydning for hende at kunne vende tilbage til sit arbejde. Arbejdsgiver er ligeledes indstillet på give hende de bedst mulige arbejdsmæssige rammer. Arbejdet er delvist genoptaget med tilpasning af arbejdsopgaver og –rammer, og det er lykkedes borgeren at komme op på en arbejdsuge på 12 timer.

Borgeren har ikke været i kontakt med egen læge under forløbet. Det er derfor kommunens vurdering, at oplysningerne fra Hæmatologisk afdeling, samt vurdering fra behandlende psykolog kan danne tilstrækkeligt grundlag for rehabiliteringsteamets vurdering af sagen. Dette drøftes med borgeren,

som er enig i, at der ikke er behov for at inddrage hendes egen læge. Sagen er derfor gjort klar til behandling på rehabiliteringsteam møde på baggrund af de oplysninger og erfaringer, som løbende er indhentet og dokumenteret i sagen, og der er fritaget fra indhentning af LÆ265.

Borgeren blev på mødet indstillet til fleksjob og hun er efterfølgende ansat i fastholdelsesfleksjob på hidtidige arbejdsplads.

En LÆ265 koster kr. 1639,-

Lægen har en frist på 4 uger til at udarbejde attesten. I forbindelse med udarbejdelse af attesten, skal borgeren have en konsultation hos lægen.

JAF

Jannie

En 31-årig kvinde sygemeldes i januar pga. nyrebækkenbetændelse. Forløbet er kompliceret, og der iværksættes forskellig helbredsmæssig udredning. Primo april genoptages arbejdet delvist, og der er forventning om raskmelding i maj måned.

Den behandling som iværksættes har imidlertid ikke rigtig nogen effekt, og der er et lavt dagligt funktionsniveau, hvorfor raskmelding ikke sker som forventet. Revurderingstidspunktet indtræder ved udgangen af juni måned, og da der på dette tidspunkt ikke kan siges noget konkret omkring diagnose, prognose og tidshorizont for raskmelding, vurderes det at sygedagpengeudbetalingen ikke kan forlænges.

Ved overgang til jobafklaringsforløb vurderes det, at sagen kan fritages fra behandling på rehabiliteringsmøde med baggrund i, at der udelukkende er behov for delvis raskmelding samt helbredsmæssig udredning og behandling. Efter udredning iværksættes relevant behandling, og den sygemeldte træpper planmæssigt op i tid. Sagen afsluttes med raskmelding i oktober.

Jens

En 29-årig mand, uddannet lærer, har været sygemeldt siden marts pga. paranoid skizofreni. Pågældende ønsker at vende tilbage til det ordinære arbejdsmarked på sigt, men forestiller sig at arbejdsområdet fremadrettet skal være mindre ansvarsfuldt – f.eks. på et lager.

Der er iværksat såvel medicinsk behandling som psykologsamtaler via Psykiatrien. Der pågår fortsat udredning i samme sted, og forventeligt skal der ske en medicinomlægning på sigt. Sygedagpengeudbetalingen kan ikke forlænges ved revurderingstidspunktet, da det ikke er muligt at pege på hverken konkrete udviklingsbehov eller muligt raskmeldingstidspunkt. Det vurderes ved overgang til jobafklaringsforløb, at der aktuelt kun kan peges på helbredsmæssige problemstillinger, som skal løses via behandling i psykiatrien. Det er ligeledes vurderet at det endelige behov for indsats fra Jobcentret først kan fastlægges når tilstanden er færdigudredt og borgeren er i rette behandling.

Ved seneste status i juli 2019, havde kommunerne i alt fritaget 1200 borgere for fremmøde i rehabiliteringsteamet. Den økonomiske besparelse på dette beløber sig til næsten kr. 2,5 mio. Hertil kommer sparede administrationsudgifter.

